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OcobeHHOCTU

8-MOpPTOBLIN YrNpaBnAeMblii KOMMYTaTOP 2-r0

poBHs 10/100 MouT/c ¢ noptom 100Base-FX
TE100-S810Fi

8-nopToBbIN ynpasnsembin kommytatop 10/100 Méut/c Layer 2
Managed Switch oTnuyaeT BbicOKass MNPOM3BOAUTENLHOCTD,
NerkocTb B 3KCnnyaTauum 1M yHUMBEPCanbHOCTb MPU pacLUMpeHum
KOMMEpPYeCKMX ceTel C BOJIOKOHHO-OMNTUYECKUM COEANHEHUEM.
NpoyHas obbeguHUTENbHAa MaHenb Balwero YynpaBAsemMoro
KOMMyTaTopa, paccymtaHHasa Ha ckopocTb 1,8 [GuT/c, no3sonut
nerko rnoakntovaTb HECKOSIbKO KOMMYTaTOpPOB M NUKBUAMPOBATb
neperpysky cepsepa Onarogaps WCMNONb30BaHWIO BCTPOEHHOMO
BOJTOKOHHO-OMTUYECKOro rnopta. BO3MOXHOCTM OO0MNONMHUTENBbHOIO
ynpaenenus: npotokon SNMP, suptyaneHas J1C, npotokon IGMP v
©e3onacHOCTb NOPTOB.

+ 8 nopt 10/100 M6wT/c Auto-MDIX

* 1 MHOroMOA0BbI BONOKOHHO-0NTUYeckniA nopT 100Base-FX, Tun SC

* Mopaepxka Switch Fabric go 1,8 Fout/c

* YnpaBnsieMblii KOMMYTaTOp 2-r0 YPOBHS C NOMTHON noaaepxkoi N0

* TexHonorvst IGMP Snooping ¢ NOAAEPKKON 3anpOCHOT0 pexuMa Ans MynbTUMEAUAHbIX Lienei
* Mogaepxka unbTpaynm WMPOKOBELLATENbHbIX LUTOPMOB

* [Noaaepxka ynpaBneHns COCTOSHWEM MOPTOB (COCTOSHUE, aBTOCOrIAaCoBaHME, CKOPOCTb, AYNMEKCHbI PEXUM U yrpaBneHune
noTokamu)

* MNoppaepxka rpynnoobpasoBaHusi NOPTOB C rMOKUM yNpaBNeHEM pacnpefesieHMeM Harpy3ski 1 yCTORYMBLIM K COOSIM CETEBLIM
COeaNHEHNEM

* [Nopaepxka NOCTPOEHHbIX Ha nopTax BupTyanbHbIX JIC 1 BupTyanbHbix JIC, nocTpoerHbIx Ha Bupkax IEEE (802.1Q)

* Mopaepxka IP Multicast, 3epkan noptos, npoTokosoB cea3ytoLero Aepeea, SNMP 1 RMON

* Moppepxka 6ezonacHocTy NopToB W knacca obenyxueanus IEEE 802.1p

* ApXiTeKTYpa KOMMYTaLMK C MPOMEXYTOYHbLIM XpaHEHEM 1 HeGMOKMPYIOLLAs NPOU3BOAUTENBHOCTb, CBOCTBEHHAS MPOBOAHON
cem

+ KoHdpuryprpoBaHme Yepes KOHCOMbHbIA NopT RS-232, ceTeBoit TenepocTyn v Be6-6paysep (HTTP)

+ O6HoBneHne mukponporpamm TFTP ¢ nomoysto 6paysepa

* MNopaepxka coxpaHeHus 1 BOCCTaHOBNEHUS (hainnoB KOHMrypaLmm

* 3-NeTHAS rapaHTus

TE100-S810Fi
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8-nopToBbIN yNpaBnaembln KommyTaTop 2-ro yposHs 10/100 Mout/c ¢

noptom 100Base-FX
TE100-S810Fi

XapakTepuCcTUKM
Annapatypa

* |EEE 802.3 10Base-T Ethernet; IEEE 802.3u 100Base-TX Fast Ethernet

o * YnpaBneHue notokamu [EEE 802.3x; npoTokon casaytoLero fepesa IEEE 802.1D, BupTyansHas J1C,
* nocTpoeHHas Ha 6upkax (IEEE 802.1q); knacc obenyxusanma IEEE 802.1p
* KoHueHTpaums kaHanos cessu IEEE 802.3ad

. + 8 noptos 10/100 M6wuT/c ¢ dyHkumeir Auto-MDIX, RJ45 Fast Ethernet,
UnTepdpelic

* 1 BONokoHHo-onTuyeckuit nopt 100Base-FX, Tun SC

I'IpoanKeHMe NakeToB U CKOPOCTb

¢unbTpaumm

+ 100M Ethernet: 148 800 nakeToB B CekyHAy Ha nopT,
+ 10M Ethernet: 14.880 nakeToB B CekyHay Ha nopT

Kabenu

* Fast Ethernet: UTP/STP Cat. 5, EIA/TIA-568 100 Om, 100 meTpoB Makc.
* BonokoHHo-onT.: (50/125um, 62.5/125um), makc. 2 km

KoHconbHbIii nopt

+ RS-232, 9-kOHTaKTHbIN NOCne[oBaTeNbHbI NOPT C OXBATbIBAEMbIM LUTEKEPOM (MOCneAoBaTenbHbIn kabens M-M BxoguT B ko

Mpotokon / Tononorus

« (CSMA/CD) / 3ge3na

BydepHas namsTb

* Bycbep paHHbIx 2 MOuT

AppecHas Tabnvua cunbTpauun

* Mognepxka 8K MAC-agpecos

Monoca nponyckaHus

+ o 1,8 Fout/c

XK-tabno

+ CeTb, cBA3b/paboTa, Aynnekc. pex./KOHPINKT

CeTb

+ Beog: 100~240 B nep. Toka, 50/60 'L, BHYTPEHHMIA UCTOYHNK NUTaHNS

MoTpe6nsemas MOWHOCTL

+17 Bt

Fabaputbl + 250 x 133 x 37 mm (9,8 x 5,2 x 1,5 aroima) (LU x B xT)
Bec * 1,08 kr (2,4 dyHTa)
* Mpu paborte: 0° ~45° C (32° ~ 113° F)
Temnepatypa
* XpaHeHwue: -40° ~ 70° C (-40° ~ 158° F)
BnaxHocTb +10% ~ 90% Ge3 koHaeHcaLum
Be3sonacHOCTb 1 M3nyyeHmne *FCC, CE
no
YnpaeneHue * YnpaBneHue yepe3 VIHTEpHET, ynpaBneHue ¢ NoMoLLbto koHconn RS-232, ceTeBoil Tenegoctyn
MarucTpank * Makc. 4 rpynnbi ([0 4 nopToB Ha rpynny)

Knacc obcnyxuBanus

« [oaaepkka BbICOKOro U HAKOTO npuopuTeTa

QoS

+ Moanepxka 8 ypoBHeil NpuopuTeTa 1 Npeobpa3oBaHis C Y4ETOM 04EPEOHOCTI HU3KIX/BBICOKVX NPUOPUTETOB A1 knacca 06

BuptyanbHas J1C

* [lo 256 rpynn BupTyanbHbix J1IC v go 4094 npeHtudrkatopos BUpTyanbHbix J1C

I'pynnoBas appecaums IP

* TexHonorus IGMP Snooping ¢ noafepxKoi 2 TUMOB 3anpocHOro pexuma 4o 256 rpynn: BknioueHre/BbIKMoHeH1e Ui
aBTOMaTU4ECKMIA 3anpoc

Basa gaHHbIX hunbTPOB

+ BriokuposaHue ctatudeckx MAC-agpecos nopta, MAC-cunbTp 1 Ge3onacHocTb NoOpToB

Iy6nupoBaHue nopToB

+ [lo 8 noptos

YnpaBneHue BelwaHmem

* Her, 5%, 10%, 15%, 20%, 25%

Cessylouiee aepeBo

* Mognepxka IEEE 802.1d

Cranpapt RFC (3anpochki Ha
KOMMEHTapuH)

+ RFC1157 SNMP, RFC 1213 MIB II, Bridge MIB, RFC 1643 Ethernet Like, RFC 1493 Bridge MIB, RFC 1757 RMON1, RFC
1215 Trap, RFC 768 UDP, RFC 783 TFTP, RFC 791 IP, RFC 792 ICMP, cepsep/knuent RFC 854 TELNET, RFC 1112
IGMP, RFC 2068 HTTP, yactH. MIB, RFC 2674 VLAN MIB

FC (€




8-nopToBbIN yNpaBnaembln KommyTaTop 2-ro yposHs 10/100 Mout/c ¢

noptom 100Base-FX
TE100-S810Fi

CeTteBoe pelueHue Copepxumoe ynakoBku
* TE100-S810i
8-Port 100Base-FX Layer 2 Managed Switch with 100Base-FX Port * CD-ROM (PykooicTBo norb3osatens)
(TE100-S810Fi)

* PyKOBOACTBO M0 ObICTPOI1 YCTAHOBKE

Internet

+ Kabenb / ceteBoit WwHyp RS-232

8-port 10/100Mbps 5-port 10/100Mbps 8-port 10/100Mbps
Fast Ethernet Mini Switch Fast Ethernet Mini Switch Fast Ethernet Mini Switch

(TE100-S8P) : (TE100-S5Pplus) : (TE100-S88Eplus) ‘ n pony KTbl U3 3TO ﬁ ce p un

Y : 8-nopTOBbIN yNpaBnseMblil KOMMYTaTOpP 2-r0 YPOBHS
TE100-S810Fi 101100 Méwr/c ¢ noprom 100Base-FX

TEG-S081Fi 8-nopToBbIN yNpaBnsieMblil KOMMYTaTOp 2-r0 YPOBHS

=1 e e
* Workstations with 32-bit PCI Workstations with 32-bit PCI Servers with 32-bit PCI 100Base-FX ¢ THe310M GBIC
Fast Ethernet Card Fast Ethernet Card Fast Ethernet Card
(TE100-PCIWN) (TE100-PCIWN) (TE100-PCIWA)
Accounting Department Sales Department MIS Department
s 100Mbps
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